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J  og for sig er der ikke Noget i Veien der- 
for, men jeg vilxminde om, at vi have været 
inde paa det ene Alternativ. At dette kan 
løses paa en anden Maade, er jeg fuldkom- 
men enig i, men jeg vilde unægtelig sætte 
Pris paa, om man kunde faae nogen Klarhed 
over, hvilken Vei Rigsdagen i det Hele ønsker 
at gaa. Det er ogsaa det, som andsthin- 
gets Betænkning gaar ud paa at hævde, at 
det er ønskeligt, at man med Rigsdagen kom- 
mer til Klarhed over, hvilken Vei man i de 
store Træk bør gaa med Forbehold af Frihed 
for Fremtiden. Det forekommer mig ogsaa 
at være paatrængende nødvendigt, at vi dog 
ved denne Leilighed komme til at overveie, 
hvilken Vei man vil gaa i denne Sag. Jeg 
har sluttet mig til det foreliggende Lovforslag 
i Landsthinget og er villig til at føre det 
videre, hvis det maatte finde dette Things 
Bifald. 

Scha r l i ng t  Jeg tilstaar, at jeg i, det 
Yæsentligste staar paa et noget li nende 
Standpunkt som den ærede første T a  er, og 
at e etrag ninger, om nu ev gjor 
gjældende af den høitærede Jndenrigsminister, 
egentlig ikke forekomme mig ganske at have 

Takt-Iis?ckiilikmtslcxhl hvad Det der f ik;  i?- n e . e - 
stemte Ønske, at denne Sag maa sremmes 
saa hurtig som muligt, og naar jeg derfor 
udtaler mig for en lignende Opfattelse som 
den, der blev gjort gjældende af det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 6te Valgkreds 
(Brandes), saa er det netop begrundet deri, 
at jeg tror, a t  man mulig ved at følge 
hans Antydninger snarere vilde fremme 
denne Sag og hurtigere naae ensendelig 
Løsning, end hvis vi blive staaende ved det 
allerede foreliggende Lovforslag. Thi den 
Mulighed er langtfra udelu ket, atResultatet 
af denne Konkurrent bliver det, at man 
efter at have set og prøvet alle de Planer, 
som komme frem til at anbringe Rigsdagen 
i Christiansborg Slot, kommer til det nega- 
tive Resultat, at denne Opgave dog ikke kan 
løses paa en tilfredsstillende Maade,  og da 

»skal« man begynde forfra ·igjen med ,nye 
Planer. Jeg tror i Virkeli«heden, at man 
vil faae Sagen hurtigere remmet ved at 
stille Spørgsmaalet noget friere, saaledes 
som der er anført af den ærede første Taler, 
og at man altsaa her i Lovforslaget egentlig 
kun bestemt skal fastholde, at der skal skaffes 
Lokale til de forskjellige Autoriteter og 
vis Myndigheder, der  ere ancepjziietezkriijeidsenforDere 

m, om i e m a r e . e 
er allerede udtalt as Friherre Hansen, at 
man-bedre og ligesaa billigt kunde indrette 

en særskilt Rigsdagsbygning som at an- 
bringe Rigsdagen i Christiansborg Slot. 
Jeg tror, at det langt overveiende Antal 
Folkethiugsmedleinmen der have havt Sæde 
i Folkethinget paa Slottet, er af den An- 
skuelse, at Jndretningen der lod Meget til- 
bage at ønske, og at det vistnok vil være 
overordentlig vanskeligt at skaffe noget Til- 
fredsstillende i Slottet. Jeg kan i saa Hen- 
seende ganske henholde mig til, hvad der er 
udtalt i selve Motiverne til det Lovforslag, 
som blev forelagt Landsthinget. Hoved- 
spørgsmaalet er egentlig det, om der i 
Slottet skal være en egentlig Kongebolig 
eller kun Repræsentationslokaler, saaledes 
som det tidligere har været i den nuværende 
Konges Tid. Derpaa vil det jo væsentlig 
beroj hvor stor en Del af Slottet der bliver 
tilovers til anden Disposition, men jeg har 
den Formening, at selv om man kom til en 
mere begrændset Anvendelse af Slottet i dette 
Øiemed i Overensstemmelse med, hvad der 
har været Tilfældet i den senere Tid, vilde 
man dog uden Vanskelighed finde Anvendelse 
for de andre Dele af Slottet, idet det vil 
erindres, at efter den Plan, som vel i den 
Henseende vil blive fulgt, vil hele den øverste 
Etage af Slottet falde bort, saa at der alt- 
saa vil blive et betydelig mindre Rum at 
disponere over. Jeg skal navnli pege paa, 
hvad der ogsaa er peget paa i se ve Lovfor- 
slaget, som det foreligger, at der kunde være 
Tale om at anbringe de forskjellige mini- 
sterielle Lokaler paa Slottet. Det maa vist- 
nok erkjendes, at de nuværende Niinisteriab 
bygninger ere overordentlig lidet tilfreds- 
stillende, at Pladsen er grumme kneben og 
indskrænket, og et der derfor vil kunne til- 
veiebringes betydelig bedre Lokaler, naar en 
Del afcMinisterierne -flyttes over paa Chri- 
stiansborg Slot. Jeg tror derfor, at man 
ikke behøver at være saa megetiForle enhed 
med, hvad man skulde anbringe i Slottet, 
selv om man ikke vilde have en Kongebolig 
der, men det forekommer mig ikke, at der 
vilde ske nogen Skade ved, at man stillede 
Opgaven noget friere, end det er sket i Lov- 
forslaaer, saaledes som det blev affattet i 
Landsthinget, idet man netop lader det være 
vedkommende Arkitekters Sag at finde en , 
Løsning af dette Spor smaal, om man 
bedst og billigst kan tilveie ringe de fornødne 
Lokaler enten i en Slotsbygning alene eller 
i et Slot og en særskilt Rigs agsbygning. 
Jeg skjonner derfor ikke rettere end, at man 
i alt Væsentligt vilde ramme det andet 
Things Hensigter og Ønsker ved at foretage 
saadanne Lempelser i idet foreliggende Lov- 
sorslags Text, at Opgaven vilde live noget 
friere for de Konkurrerenda , 
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